[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта 2024 года

                                      N 34
Республика Коми, Усть-Вымский район, г.Микунь
О внесении дополнений в постановление
администрации городского поселения «Микунь»
от 15.02.2016 N 28 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
 «Передача жилых помещений, находящихся
в муниципальной собственности
в собственность граждан»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 15.02.2016 N 28 «Об утверждении административ-ного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в собственность граждан» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Микунь»

от 04.03.2024 N 34

Дополнения

в административный регламент исполнения
муниципальной функции предоставления
муниципальной услуги «Передача жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности
 в собственность граждан»

Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в собственность граждан» (далее – Регламент) следующие изменения:
1. Пункт 2.10 Регламента дополнить абзацами шестым-десятым следующего содержания:

«- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».

Пункт 3.1 дополнить абзацами девятым-шестнадцатым следующего содержания:

«При необходимости получения дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, заявитель обращается в Орган лично либо почтовым отправлением с заявлением о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, составленным в свободной форме.

Орган при получении указанного заявления рассматривает возможность выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги.

Орган, при отсутствии оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, выдает такой дубликат заявителю лично, почтовым отправлением в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги.

Дубликат документа, выданного по результатам предоставления услуги выдается на безвозмездной основе.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги:

- отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, информации, позволяющей идентифи-цировать ранее выданный по результатам предоставления услуги документ;

- представление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги, неуполномоченным лицом.

Решение об отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги принимается Органом в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления услуги и направляется заявителю почтовым отправлением в срок 3 рабочих дня с даты принятия данного решения.».

3. Дополнить раздел V подразделом «Оставление жалобы без рассмотрения» и пунктами 5.20 - 5.21 следующего содержания

Оставление жалобы без рассмотрения

«5.20. Орган, учредитель МФЦ вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

5.21.  Орган, МФЦ, учредитель МФЦ сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».

________________________